
Panevėžio regione daugėja sergančiųjų gripu

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio
departamentas informuoja, kad 50-ąją šių metų savaitę (2017 m. gruodžio 11-17 d.) bendras
Panevėžio regiono sergamumo gripu ir ūminėmis viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis
rodiklis buvo 69,66 atv./10 tūkst. gyventojų, o 49-ąją savaitę sergamumo rodiklis buvo šiek
tiek didesnis – 71,20 atv./10 tūkst. gyventojų, tačiau per savaitę gripo atvejų skaičius išaugo
nuo 1 iki 12.

Panevėžio regione mažiausiai serga Kupiškio rajono gyventojai

Panevėžio departamento duomenimis, mažiausias sergamumo gripu ir gripu ir ūminėmis
viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis rodiklis praėjusią savaitę registruotas Kupiškio
rajone (13,93 atv./10 tūkst. gyventojų), didžiausias – Panevėžio mieste (123,55 atv./10 tūkst.
gyventojų). Panevėžio ir Pasvalio rajonuose sergamumo rodikliai siekė atitinkamai 21,33 ir
28,14 atv./10 tūkst. gyventojų. Rokiškio rajone 10 tūkstančių gyventojų teko 37,46 susirgimo
atvejai, o Biržų rajone – 63,09.

Šį gripo sezoną dėl gripo į ligoninę paguldyti 6 asmenys

Nuo 40-osios metų savaitės renkami duomenys apie dėl gripo hospitalizuotus asmenis,
kuriuos Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos
Panevėžio departamentui pateikia Panevėžio apskrities asmens sveikatos priežiūros įstaigos.
Per 2017 m. 40-50 savaites Panevėžio apskrities gydymo įstaigose dėl gripo buvo
hospitalizuoti 6 asmenys, iš jų – 2 asmenys iki 17 metų ir 4 suaugusieji.

Kokios dažniausios gripo komplikacijos?

Dažniausiai pasitaikančias gripo komplikacijos yra virusinės arba bakterinės kilmės
infekcijos, plaučių bei ausies uždegimai, sinusitas, tonzilitas (angina). Retos, bet labai
pavojingos komplikacijos – širdies raumens, raumenų uždegimai, meningitas. Viena
sunkiausių gripo komplikacijų, kuri paprastai ištinka gripo pandemijos metu, – virusinė
pneumonija (plaučių uždegimas), kuri gali baigtis net mirtimi.


